



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 18

(231)

OD 27 KWIETNIA DO 3 MAJA

2009 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,

e-mail Redakcji [gaz2@interia.pl](mailto:gaz2@interia.pl) [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## PAN JEZUS już się zbliża...

W tym roku 2 maja, w sobotę, dzieci naszej parafii przystąpią do I KOMUNII ŚWIĘTEJ. Dzień wcześniej, po raz pierwszy, przeżyją swoje pierwsze spotkanie z Miłosiernym Jezusem w Spowiedzi Świętej. Do tych niezwykłych chwil przygotowywane były przez cały rok szkolny przez panią katechetkę Małgorzatę Griner. Co miesiąc odbywały się modlitewne spotkania rodziców dzieci pierwszokomunijnych prowadzone przez ks. proboszcza Józefa Krakowskiego.

Prosimy wszystkich parafian o modlitwy za tegorocznych neokomunikantów i ich rodziny. Jednocześnie dziękujemy wszystkim za modlitwę i udział we Mszy Świętej i Nieszporach.

W tym roku po raz pierwszy Komunię Świętą przyjmą:

Zostawiasz beztroskie dzieciństwo za sobą  
i otwierasz swoje dotąd zamknięte małe serce,  
a Jezus Chrystus zostanie z Tobą,  
za miłość Twą w podzięce.  
Przyjmując Komunię Świętą,  
razem z innymi dziećmi,  
dołączysz do grona wybranych,  
gdzie każdy być chce.  
Od dziś będąc dzieckiem Bożym  
przysięgasz przed świętym ołtarzem,  
od dziś,  
gdy przyjąłeś Jezusa,  
on będzie zawsze z Tobą.

Magdalena Biadacz,  
Weronika Bławat, Krzysztof Burda,  
Adam Cieśla, Wiktoria Enenkiel,  
Tomasz Gąsior, Karol Gorecko,  
Dominika Hanusek,  
Patrycja Kosiorek, Arkadiusz Koza,  
Krzysztof Krawczyk,  
Marek Maciejczyk,  
Wiktoria Marszolik, Mikołaj Pawlik,  
Paweł Pyplok, Magdalena Sagan,  
Justyna Szumilas, Adam Śmiech,  
Agata Wazia, Julia Weleda,  
Michał Włocka, Katarzyna Zajusz,





Postanowiliśmy na łamach naszego Informatora Parafialnego zamieścić kilka artykułów z cyklu **WOKÓŁ RODZINY**. Nasza decyzja związana jest z kryzysem jaki obserwujemy od lat we wspólnotach rodzinnych. Są one wystawione na zagrożenia z wielu stron. Atakuje się dziś instytucję rodziny propagując modne i „poprawne politycznie” hasła tolerancji, równouprawnienia, wolności itd. Świat wartości rodzinnych jest zagrożony, a rodzina bez wartości dąży ku rozpadowi. Dlatego chcielibyśmy zaprezentować Państwu kilka artykułów dotyczących różnych dziedzin życia małżeńskiego i rodzinnego. Są to **publikacje znanych specjalistów** i autorów książek związanych z tym zagadnieniem. Mamy nadzieję, że ich lektura przyniesie owoce w Państwa życiu rodzinnym i zachęci do zainteresowania się szerzej tą tematyką. Będziemy proponować artykuły dotyczące **wzajemnych relacji małżeńskich, wychowania dzieci, różnic w funkcjonowaniu w świecie kobiet i mężczyzn, jak również zagrożeń, przed którymi staje współczesna rodzina**. Nasz cykl koresponduje także z ogłoszonym niedawno programem pracy duszpasterskiej na rok 2009 pt. „Otoczmy troską życie”, który wiąże się z zadaniem głoszenia Ewangelii życia. Lekturę polecamy zarówno tym, którzy mają już własne rodziny, jak również młodzieży i narzeczonym przygotowującym się do ślubu – warto zacząć już teraz myśleć o swojej przyszłości.

Redakcja Cyklu

## WYZWANIA WOBEC RODZINY

Kiedy pojawiły się samochody ludzie pomyśleli: dzięki nim szybciej dostaniemy się na miejsce i będziemy mieli więcej czasu dla siebie. Ale kiedy już przyjechali przyszło im do głowy: przecież jadąc tak szybko możemy zajechać o wiele dalej. Wsiedli ponownie i zajechali wiele wiele dalej i tak późno, że ledwo zdążyli na ostatnią chwilę. Mieli teraz dla siebie o wiele mniej czasu, a i ten przeznaczali na planowanie następnego wyjazdu.

Kiedy pojawiła się telewizja ludzie pomyśleli: będziemy mogli wspólnie oglądać historie, które dotychczas czytaliśmy w pojedynkę. Ale kiedy usiedli w fotelu już nie chciało się im rozmawiać. Każdy kupił sobie własny telewizor i tylko podczas kolacji raz na jakiś czas wybuchała kłótnia o to, kto powinien trzymać pilota.

Kiedy pojawił się komputer ludzie pomyśleli: ile rzeczy będziemy mogli zrobić dzięki niemu! Dzieci będą się z nimi uczyć, dorośli pracować, będziemy się przy nich bawić i komunikować ze wszystkimi ludźmi na świecie! Ale kiedy zatopili umysły w ekranie monitora nie potrafili odnaleźć drogi z powrotem. Dzieci zamieszkały w świecie gier, nastolatkom uszy zrosły się ze słuchawkami, przyjaciół zastąpiły nicki, a emocje dwukropek z nawiasem raz w jedną stronę, raz w drugą.

Zamiast coraz lepiej, ludziom zaczęło się żyć coraz gorzej. W końcu najmądrzejsi doszli do przerażającego wniosku: „Rzeczy żyją! Fortelem i podstępem zawładnęły naszymi duszami i umysłami. Miały nam służyć a stały się naszymi panami”. I ludzie podnieśli bunt. Odkurzyli rowery, wyrzucili piloty, wyłączyli komputery. Zaczęli rozmawiać z dziećmi, poszli na kościoła i na spacer, rozegrali partię szachów na prawdziwej szachownicy, pomogli sprzątać babci, zauważyli przyjaciół, odkryli uczucia i czas wolny. Zaczęli żyć na nowo.

A jeśli happy endu nie było? A jeśli już na zawsze zostali niewolnikami coraz nowszych modeli, coraz nowszych wersji wirtualnego Egiptu? A jeśli to tylko kolejny etap gry sprawnościowej pt. „Prawdziwe życie”?

ks. Andrzej Godyń SDB redaktor naczelny magazynu salezjańskiego Don BOSCO

## *PODZIĘKOWANIE*

Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, Ks. Seniorowi Henrykowi Macurze za odprawienie Mszy św. z okazji moich 80 urodzin, Ks. Profesorowi Antoniemu Dreji, Organistom Joannie Czają p. Janowi Cygan, służbie liturgicznej, Związkowi Emerytów i Rencistów, Zespołowi Charytatywnemu, rodzinie, znajomym za złożone życzenia, kwiaty i za modlitwy składam serdeczne „Bóg zapłać”

Maria Fojt

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ◆ Zapraszam dzisiaj na Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup>, na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek, dzieci na mszę św. szkolną w środę o godz. 8<sup>00</sup>.
- ◆ Jutro, w poniedziałek, odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- ◆ Młodzież, która bierze udział w „Bliższym przygotowaniu do małżeństwa”, zapraszam we wtorek na mszę św. o godz. 18<sup>00</sup> i spotkanie w salce katechetycznej.
- ◆ W środę przypada Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego.
- ◆ W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam członków Bractwa „Żywego Różańca” do udziału we mszy św. i Nabożeństwach majowych.
- ◆ Okazja do spowiedzi św. dla dzieci szkolnych i gimnazjum w czwartek o godz. 17<sup>30</sup>; dla młodzieży i dorosłych – codziennie.
- ◆ W piątek przypada Święto św. Józefa Robotnika. Jest to Dzień Modlitw w intencji bezrobotnych.
- ◆ Od piątku rozpoczynają się Nabożeństwa majowe, na które wszystkich parafian serdecznie zapraszam w tygodniu o godz. 17<sup>30</sup> i w niedziele o godz. 16<sup>30</sup>.
- ◆ W sobotę, 2 maja, o godz. 10<sup>00</sup> dzieci naszej parafii przystąpią do I Komunii Świętej. Włączmy je do naszych modlitw.  
Spowiedź św. dla dzieci I-komunijnych w piątek o godz. 10<sup>00</sup>.
- ◆ Za tydzień – Niedziela Dobrego Pasterza – Dzień Modlitw o powołania.
- ◆ Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski przeniesiona została na poniedziałek 4 maja.
- ◆ W przyszłą niedzielę kolekta, zebrana przez członków Rady Duszpasterskiej, przeznaczona jest na potrzeby naszego kościoła. *Bóg zapłać* za dzisiejsze ofiary.
- ◆ Zachęcam wiernych, szczególnie małżonków, do uczestnictwa w rekolekcjach zamkniętych w Brennej, Panewnikach i Kokoszycach. Szczegółowy plan rekolekcji – w gablotce.
- ◆ Dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 informuje, że za zgodą księdza proboszcza dla nauczycieli i rodziców przywożących i odbierających dzieci przez cały dzień udostępniony jest parking przy kościele .

# INTENCJE MSZY św. od 27 kwietnia do 3 maja 2009 r.

<b>27.IV</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Koncelebra</b> - Za + Pawła Przybyła w rocznicę śmierci, - Za ++rodziców Teodorę i Henryka Wieczorke oraz Elżbietę i Anzelma Przybyła.
<b>28.IV</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Piotra Chanela oraz św. Ludwika Marii Grignon de Montfort</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ireny z okazji urodzin oraz Opiekę Bożą dla rodziny,
	<b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za ++ Martę i Ryszarda Grzesiok oraz pokrewieństwo.
<b>29.IV</b> <b>Środa</b> <i>Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dK i patronki Europy</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	<b>Msza św. recytowana</b>
	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za + Łucję Wójcik,
<b>30.IV</b> <b>Czwartek</b> <i>Kapłański Wsp. Św. Piusa V papieża</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, oraz o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla duszpasterzy - od ofiarodawców, <b>po mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b>
	<b>g.17<sup>30</sup></b>	<b>Spowiedź św.</b> dla dzieci szkolnych i gimnazjum
	<b>g.18<sup>00</sup></b>	- O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców,
<b>1.V</b> <b>Piątek</b> <i>Najświętszego Serca Pana Jezusa Święto św. Józefa Rzemieślnika</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych parafii - od ofiarodawców,
	<b>g.10<sup>00</sup></b>	<b>Spowiedź św.</b> dla dzieci I Komunijnych
	<b>g.17<sup>30</sup></b>	<b>Nabożeństwo majowe</b>
	<b>g.18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci I Komunijnych, ich rodziców i chrzestnych.
<b>2.V</b> <b>Sobota</b> <i>Niepokalanego Serca Maryi Wspomnienie św. Atanazego I Komunia Święta</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Ku czci Niepokalanego serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”,
	<b>g.10<sup>00</sup></b>	- Za dzieci przystępujące do I Komunii św.,
	<b>g.16<sup>00</sup></b>	<b>Nieszpory dzieci I Komunijnych</b>
	<b>g.18<sup>00</sup></b>	- W intencji maturzystów z prośbą o Opiekę Bożą i Dary Ducha Świętego.
<b>3.V</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Boskiej,
<b>4 NIEDZIELA WIELKANOCNA</b> <i>Fragment do rozważania na dziś: 2 Tes</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Joanny oraz rodzin Cza- ja i Respondek,
	<b>g.10<sup>00</sup></b>	- Za Ojczyznę,
	<b>g.16<sup>30</sup></b>	<b>Nabożeństwo majowe</b>
	<b>g.17<sup>00</sup></b>	- Za + Mariannę Kuś.